
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor dopravy 

 

Datovou schránkou 

IDS: ikmpphe 

 

Autorenova Plus s.r.o. 

IČO: 27271251 

Mánesova 1477 

470 01 Česká Lípa 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

                           / 1. 6. 2017 OD 719/17-4/278.5/St Mgr. Petr Stumpf/278 
petr.stumpf@kraj-lbc.cz  

16. 8. 2017 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále též „krajský úřad“), jako příslušný správní 

orgán dle ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních 

předpisů a podle ust. § 80 odst. 3 písm. a) zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), rozhodl na základě ustanovení § 54 odst. 3 zákona takto:  Žádost společnosti 

Autorenova Plus s. r.o., IČO: 27271251, se sídlem Mánesova 1477, Česká Lípa (dále též „žadatel“), 

o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly (dále též „STK“) č. 35.25 se čtyřmi 

kontrolními stáními, ve správním obvodu okresu Česká Lípa, se 

    

z a m í t á,  

 
vzhledem k tomu, že záměr provozovat stanici technické kontroly pro osobní automobily není 

v souladu se stanoveným způsobem a rozsahem pokrytí správního obvodu činnostmi stanic 

technické kontroly. 
 

Odůvodnění 
 

 

Dne 1. 6. 2017 podala společnost Autorenova Plus s. r.o., IČO: 27271251, se sídlem Mánesova 

1477, Česká Lípa, u krajského úřadu žádost o udělení oprávnění k provozování STK č. 35.25 se 

čtyřmi kontrolními stáními. Žadatel v současné době provozuje STK č. 35.25 se třemi kontrolními 

stáními, v provozovně na adrese Mánesova 1477, Česká Lípa. Rozšíření kontrolní linky by bylo 

provedeno bez stavebních zásahů do budovy, pouze instalací další technologie kontroly geometrie 

přední nápravy a přidáním vozíku s hadicí na linku odsávání výfukových plynů.  

Krajský úřad vyrozuměl žadatele o konání ústního jednání dle ust. § 49 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a vyzval žadatele v souladu s ust. 

§ 36 odst. 3 správního řádu k uplatnění práv účastníka řízení před vydáním rozhodnutí. 

mailto:petr.stumpf@kraj-lbc.cz


OD 719/17-4/278.5/St 

rozhodnutí 

 

2 

Krajský úřad přezkoumal podanou žádost a dospěl k závěru, že žádosti nelze vyhovět. Dle ust. § 54 

odst. 2 zákona může provozovat STK osoba, která má k jejímu provozování oprávnění udělené a 

osvědčení vydané příslušným krajským úřadem. Příslušným k rozhodování o udělení oprávnění je 

krajský úřad, v jehož správním obvodu bude provozovatel stanice technické kontroly vykonávat 

svoji činnost. V souladu s ust. § 54 odst. 3 zákona oprávnění může krajský úřad udělit žadateli jen 

tehdy, je-li záměr provozovat stanici technické kontroly v souladu se stanoveným způsobem a 

rozsahem pokrytí správního obvodu činnostmi stanic technické kontroly, pokud: 

a) je kapacitní potřeba technických prohlídek na území okresu v rámci správního obvodu krajského 

úřadu, v němž má být uvažovaná stanice technické kontroly provozována, vyšší než 80 % kapacity 

stávajících kontrolních linek stanic technické kontroly v provozu, rozšířených o kapacitu vydaných 

oprávnění, na území každého takového okresu a 

b) je-li počet skutečně provedených technických prohlídek ve stanicích technické kontroly na území 

okresu v rámci správního obvodu krajského úřadu, v němž má být uvažovaná stanice technické 

kontroly provozována, vyšší než 80 % kapacity stávajících kontrolních linek stanic technické 

kontroly v provozu, rozšířených o kapacitu vydaných oprávnění, na území každého takového 

okresu. 

Výpočet kapacitní potřeby technických prohlídek, kapacity kontrolních linek stanic technické 

kontroly a počtu skutečně provedených technických prohlídek stanoví vyhláška Ministerstva 

dopravy č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „vyhláška“), kterou se provádí zákon, a to v příloze č. 19.  

V rámci ústního jednání dne 16. 8. 2017 byl proveden výpočet dle vyhlášky z počtu vozidel 

vedeném v centrálním registru vozidel, který je veřejně přístupný, dále z údajů z centrálního 

informačního systému STK, které poskytlo Ministerstvo dopravy a dále z údajů poskytnutých 

Ministerstvem dopravy pro zajištění jednotnosti při výpočtech v rámci krajských úřadů. 

Z provedeného výpočtu vyplývá, že 80 % kapacity stávajících kontrolních linek STK, které jsou 

v provozu v okrese Česká Lípa, je 37 319 technických prohlídek. Kapacitní potřeba technických 

prohlídek v okrese Česká Lípa je 30 183 technických prohlídek. Počet skutečně provedených 

technických prohlídek ve stanicích technické kontroly na území okresu Česká Lípa za předchozí 

kalendářní rok, vypočítaný dle zákona, je 29 485 technických prohlídek. Z uvedeného je zřejmé, že 

jak kapacitní potřeba technických prohlídek, tak i počet provedených technických prohlídek je nižší, 

než 80 % kapacity stávajících kontrolních linek STK v provozu v okrese Česká Lípa, a proto v 

souladu s ust. § 54 odst. 3 zákona o podmínkách provozu nelze udělit žádné další oprávnění 

k provozování STK.   

Po skončení ústního jednání byla žadateli dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, kdy k podkladům rozhodnutí neměl žádné připomínky.   

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy, a 

to podáním u odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 



OD 719/17-4/278.5/St 

rozhodnutí 

 

3 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu – datovou schránkou:  

 

Autorenova Plus s. r.o., IČO: 27271251, se sídlem Mánesova 1477, Česká Lípa, IDS: ikmpphe 


		2017-08-16T14:14:00+0100




